
Wyjaśnienie Ministerstwa Zdrowia – Departament Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
przesłane do SSP”Stopka”

pismo Znak: MZ-NS-ZM-0213-9088-1/PW/06 z dnia 09.11.2006 r.

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 4 października 2006 r. w sprawie pytania, czy 
praktyka  odbywana  przez  osobę,  która  ukończyła  szkołę  kształcącą  w  zawodzie  technik 
farmaceutyczny, może być realizowana w aptece poza granicami Państwa Polskiego, Departament 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego uprzejmie informuje:

Celem  odbycia  dwuletnich  praktyk  w  aptece  przez  adepta  szkoły  kształcącej  w 
zawodzie technik farmaceuta jest pogłębienie wiedzy teoretycznej oraz doskonalenie umiejętności 
praktycznych w zakresie  czynności  fachowych,  w szczególności  polegających na  sporządzeniu, 
wytwarzaniu  i  wydawaniu  produktów  leczniczych  i  wyrobów  medycznych.  W rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 17 lipca 2002 r. w sprawie odbywania praktyki w aptece przez technika 
farmaceutycznego (Dz.U. nr 126, poz. 1082 z późn. zm.) nie ma wyraźnego zakazu odbywania 
praktyk  poza  granicą  państwa.  Wyżej  wspomniane  rozporządzenie  wyraźnie  określa  warunki 
programowe, czas i formę w jakiej mają sie odbywać praktyki.

Wydaje się, że spełnienie przez apteki znajdujące się poza granicami RP powyższych 
warunków  nie  będzie  możliwe.  Z  brzmienia  przepisów  nie  wynika  również  jednoznacznie 
uprawnienie  techników  farmacji  do  odbywania  praktyk  poza  granicami  RP.  Ponadto  nie  ma 
możliwości zweryfikowania i  nadzorowania praktyk odbywanych za granicą. Wszelkie przepisy 
dotyczące  odbywania  praktyk  przez  inne  grupy  zawodowe  poza  granicami  państwa  zawierają 
stosowne  regulacje  umożliwiające  uznanie  tych  praktyk  za  równoważne  z  tymi,  które  odbyte 
byłyby  w  Polsce.  Wynika  z  tego,  iż  ustawodawca  nie  przewidując  wyżej  wspomnianego 
rozwiązania nie chciał dopuścić do odbywania przez technika farmacji praktyk poza granicami RP. 
Departament Nauki i Szkolnictwa Wyższego uprzejmie informuje, iż w świetle powyższego nie jest 
wskazane aby technicy farmacji odbywali praktyki poza granicami RP.


